ĐƠN VỊ CẤP TRÊN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    ĐƠN VỊ:……

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:…../TTr

                 Tỉnh (thành phố), ngày …..tháng ….năm …..

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét khen thưởng …..(1)…..

Kính gửi: …………………………………….

Căn cứ Nghị định 91/2017/NĐ-CP hướng dẫn Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Biên bản họp cuộc (ngày…..tháng……năm…..) của Hội đồng Thi đua Khen thưởng về việc bình xét danh hiệu thi đua, khen thưởng năm 201…..;

….(tên đơn vị)….đề nghị …………………… xét, tặng (hoặc xét, trình cấp có thẩm quyền - đối với khen cao) xét danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cho tập thể, cá nhân như sau:

1. Danh hiệu thi đua năm …….(2):

a/Tập thể: Đề nghị xét tặng danh hiệu…..(ghi rõ danh hiệu đề nghị - nếu có: cờ thi đua của Chính phủ;…) cho …(tên đơn vị)….

b/ Cá nhân (Chỉ sử dụng cho các Vụ, đơn vị thuộc Uỷ ban): ghi theo từng loại danh hiệu
2. Hình thức khen thưởng (2) (ghi cụ thể từng hình thức, số lượng đề nghị khen thưởng – nếu có: Huân chương…..; Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ; Bằng khen  của Bộ trưởng, …):

Ví dụ:

a/ Bằng khen của Bộ Trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban:

- Tập thể…..(tên đơn vị):

- Cá nhân:….(số người)….

b/…………………………

(Có danh sách tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng và hồ sơ kèm theo) (2)
….(tên đơn vị)… kính đề nghị ……………………….. xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

- Như trên;

       (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

- Thường trực HĐTĐKTUBDT;

- Lưu: VT,…

Ghi chú:

(1) ghi rõ hình thức khen thưởng: Thường xuyên năm ….; Đợt thi đua…(hoặc Chuyên đề); Đột xuất; Cống hiến; Đối ngoại; Hoặc Huân , huy chương, Bằng khen của Bộ trưởng, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ….

(2) Có loại nào (Danh hiệu thi đua; Hình thức khen thưởng): Ghi (Trình) loại đó;

(3) Trường hợp đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước (CSTĐ toàn quốc, Cờ thi đua của Chính phủ, Huân chương…) thì có thể không cần lập bảng danh sách riêng, mà đưa ngay danh sách cụ thể vào tờ trình).